SECUNDO, obiiciunt Cyrillum, qui libro decimo de lauri, cap. 4. exponit de Patre, non de Trinitate, illud *Ille Ego primus & ego nouissimus.* RESPONDEO, dicit eo loco CYRILLVS, illa verba conuenire Patri, sed non negat conuenire Filio. Immo cap. 6. sic ait, hunc locum explicans: *Non ad deiectionem Filij hac à Patre dicuntur, nisi forte apud fabulas Gentium fertur, inter Filium & Patrem solum esse credatis: sed ad deiectionem falsorum Deorum, primum postremumq; hoc est, sempiternum se Pater Deum appellat, secumq; Filium necessario intelligit. Et cap. 4. citat Nam, inquit, cùm ipse Filius natura increatus sit, & omnium Dominum atq; creator, &c.*

TERTIO, obiiciunt Hieronymum, quem dicunt cunctis reluctanti veritati, tamen claritate Scripturæ victum, confessum esse vnum Deum esse Patrem: nam in cap. 4. ad Epistolam illud, *Vnus Deus, & Pater omnium*, dicit, de Deo Patre esse intelligendum. At HIERONYMVS ibidem istam calumniam refellit. dicit enim, non excludi Filium, cùm dicitur Pater vnus Deus, sicut non excluditur Pater, cùm dicitur Filius vnus Dominus. *Si, inquit, ut existimant Ariani, Dominus Pater est Deus solus, eadem consequentiā solus erat Dominus Iesus Christus, & nec Pater erit Dominus, nec Filius Deus.*

sed absit, ut non sit vel in Dominatione Deitas, vel in Deitate Dominatio. Unus est Deus, & unus est Dominus, quia Patris & Filij Dominatio, una Diuinitas est. Præterea & fides una dicitur, quia similiter in Patrem, & Filium, & Spiritum sanctum credimus.

ULTIMO, obiiciunt Augustinum lib. 6. Trin. cap. 9. ubi sic ait: Quid agimus de illo testimonio Domini? Patri enim dicebat, & Patrem nominauerat, ad quem loquebatur, cum dixit; Hac autem est Vita æterna, ut cognoscant te unum verum Deum. Videndum est, an intelligere cogamur, tanquam hoc insinuare voluerit, quia solus Pater Deus verus est: ne non intelligeremus Deum, nisi ipsa tria simul. Hic videtur Augustinus dicere nos cogi ad assentiendum solum Patrẽ esse Deum verum. Vnde Transyluani lib. 2. cap. 6. exultantes aiunt, Augustinus contradicendo huic veritati corroborat eam. Item clarissimam lucem non ferens, ipse quoque veritatem vel inuitus confessus est.

At miseri Transyluani æquiocatione decepti sunt. Nam ista propositio (Solutus Pater est verus Deus) potest habere duplicem sensum. VNVM eiusmodi, Solutus Pater est verus Deus, id est, nulla persona est verus Deus præter Patrem. ALTERVM, Solutus Pater est verus Deus, id est, Pater etiam seorsim, & solus consideratus, adhuc est verus Deus. Prior sensus est Arianus, & eum arripuerunt Transyluani; posterior est Catholicus, & ab Augustino intentus, ut patet ex verbis citatis. Dicit enim ideo fortè vocari solum Patrem verum Deum, ne putaremus nomen Dei non conuenire, nisi tribus simul, id est, non posse tribui singulis personis seorsim. Præterea ibidem Augustinus nominatim excludit Arianos, qui Filium verum Deum esse negabant, & concludens disputationem, ait: Nunc æqualitas Trinitatis, & una eademq; substantia, quantum breuiter potuimus, demonstrata est.